Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2508 :: QUARTA, 19 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição

Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180701/2023 ......................................................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180702/2023 ......................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180704/2023 ......................................................................... 2

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180701/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 180701/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 060201/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 6/2023
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CNPJ N° 06.202.808/0001-38
CONTRATADO: J L SARAIVA EIRELI.

CNPJ: 28.634.060/0001-85

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados
à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA).
Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0145 – Alimentos nas Escolas

Atividade: 2.022 – Programa Nacional de Alimentação Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência - Educação

Valor Total: R$ 164.523,10 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e dez centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato terá início na data de sua assinatura, até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, a Sra. Iolete Soares de

Arruda como Contratante e pela empresa J L SARAIVA EIRELI, representado pelo Sr. João Leite Saraiva como

Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b476b1767c89459c8a9e35e394815bab6882e80e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2508 :: QUARTA, 19 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180702/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 180702/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 060201/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 6/2023
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CNPJ N° 06.202.808/0001-38
CONTRATADO: M A R SANTOS FERREIRA LTDA.

CNPJ: 42.034.494/0001-75

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados
à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA).
Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0145 – Alimentos nas Escolas

Atividade: 2.022 – Programa Nacional de Alimentação Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência - Educação
Valor Total: R$ 308.924,00 (trezentos e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato terá início na data de sua assinatura, até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, a Sra. Iolete Soares de

Arruda como Contratante e pela empresa M A R SANTOS FERREIRA LTDA, representado pela Sra. Maria

Antônia Rodrigues Santos Ferreira como Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180704/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 180704/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 060201/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 6/2023
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CNPJ N° 06.202.808/0001-38
CONTRATADO: P. I. C. ARAUJO LTDA.

CNPJ: 16.634.005/0001-06

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados
à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA).
Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0145 – Alimentos nas Escolas

Atividade: 2.022 – Programa Nacional de Alimentação Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência - Educação
Valor Total: R$ 128.985,00 (cento e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato terá início na data de sua assinatura, até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, a Sra. Iolete Soares de

Arruda como Contratante e pela empresa P. I. C. ARAUJO LTDA, representado pelo Sr. Pedro Ivo Cardoso

Araújo como Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b476b1767c89459c8a9e35e394815bab6882e80e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org